ПРОТОКОЛ №1
рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

30 марта 2021 года
10.00 час.
Малый зал Администрации Варгашинского района

Присутствовали:

	Глава Варгашинского района, председатель рабочей группы

В.Ф. Яковлев

	первый заместитель Главы Варгашинского района,
заместитель председателя рабочей группы

М.М. Ошнурова

	заместитель Главы Варгашинского района, начальник                                    управления по социальной политике, заместитель                                   председателя рабочей группы

В.А.  Кудреватых

	главный специалист отдела организационной и кадровой                                   работы аппарата  Администрации Варгашинского района,
секретарь рабочей группы

Т.О. Зюба

Члены рабочей группы:

	Председатель Варгашинской районной Думы
(по согласования)

Е.А. Емельянов

	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель
аппарата Администрации Варгашинского района

Т.Н. Михалева

	начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]Е.А. Жевлаков

	председатель Общественного Совета
Варгашинского района (по согласованию)
	М.В. Колбина

Приглашены:
	старший помощник прокурора
Варгашинского района (по согласованию)

И.А. Костеев

	начальник отдела организационной
и кадровой работы аппарата
Администрации Варгашинского района

О.Г. Обабкова

	Начальник отдела информационных
технологий аппарата
Администрации Варгашинского района

В.М. Меринов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении плана заседания рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе в 2020 году.
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района.
2. Об итогах реализации муниципальной программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе».
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района.
3. О ходе реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Докладывает: Меринов Владимир Михайлович, начальник отдела информационных технологий аппарата Администрации Варгашинского района.
4. О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, а также членов их семей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.
Докладывает: Обабкова Ольга Геннадьевна, начальник отдела организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района.

        1.СЛУШАЛИ:
        Михалева Т.Н.  «О выполнении плана заседания рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе в 2020 году».

       Доклад Михалевой Т.Н. «О выполнении плана заседания рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе в 2020 году», прилагается.

       РЕШИЛИ:
1. Информацию Михалевой Т.Н.  принять к сведению.
2.  Заседание рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе в 2021 году, проводить согласно утвержденному плану.

2.СЛУШАЛИ:
        Михалева Т.Н. «Об итогах реализации муниципальной программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе».

        Доклад Михалевой Т.Н. «Об итогах реализации муниципальной программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе»», прилагается.

   РЕШИЛИ:
1. Информацию Михалевой Т.Н. принять к сведению.
2.  Рекомендовать аппарату Администрации Варгашинского района:
1)  при осуществлении выездов с целью оказания методической помощи по вопросам соблюдения законодательства по вопросам противодействия коррупции в органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района, еще раз, обратить внимание на ведение делопроизводства в области противодействия коррупции;
2) совместно с Отделом культуры проработать вопрос об организации культурно-просветительских мероприятий в подведомственных им учреждениях по вопросам противодействия коррупции;
3) своевременно размещать информацию о проводимых меропориятиях по вопросам противодействия коррупции на сайте Администрации Варгашинского района.

3. СЛУШАЛИ:
Меринов В.М. «О ходе реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

        Доклад Меринова В.М. «О ходе реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Меринова В.М. принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу информационных технологий аппарата Администрации Варгашинского района продолжить работу по организации:
1) передачи на предоставление через Варгашинский районный отдел Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» - 1 услугу Администрации Варгашинского района и 8 услуг Администрации Варгашинского поссовета в 2021 году;
2) по переводу первоочередных муниципальных услуг в электронный вид.

4. СЛУШАЛИ:
	Обабкова О.Г. «О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, а также членов их семей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год».

        Доклад Обабковой О.Г. «О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими и лицами замещающими муниципальные должности, а также членов их семей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год», прилагается.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Обабковой О.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района, в период декларационной кампании 2021 года, держать на контроле вопрос своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими.

	Председатель комиссии
	В.Ф. Яковлев

	Секретарь комиссии
	Т.О. Зюба